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Protokół nr 9 
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

w kadencji 2021-2024 
z dnia 14 listopada 2024 r. 

 
 

1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie w trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Rady dr hab. Jakub 
Zajączkowski, dalej: „Przewodniczący”. Przewodniczący sprawdził listę obecności i oznajmił, 
że kworum zostało osiągnięte. W tym miejscu Przewodniczący w imieniu swoim i całej Rady 
złożył gratulacje: 
- profesorowi Andrzejowi Szeptyckiemu, któremu Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej 
nadał tytuł profesora nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe; 
- profesor Agnieszce Bógdał-Brzezińskiej, która objęła stanowisko profesora uczelni 
na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego; 
- doktorowi Łukaszowi Gołocie, który został powołany na zastępcę dyrektora Narodowej 
Agencji Wymiany Akademickiej. 

Następnie Przewodniczący przeszedł do dalszej części posiedzenia jednocześnie 
informując, że wszystkie głosowania będą przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter.  

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad należałoby rozszerzyć o punkt 
dotyczący wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora. Przewodniczący zapytał 
członków Rady czy mają pytania bądź uwagi do porządku obrad i jego rozszerzenia. Wobec 
braku głosów Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia porządku 
obrad rozszerzonego o punkt „Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy 
doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

 
 
 
 
 

Uprawnionych do głosowania: 26 
Liczba oddanych głosów: 19 
Liczba głosów ważnych: 19 

Wyniki głosowania: 

Tak: 19 
Nie: 0 
Wstrzymuję się od głosu: 0 

Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe w dniu 10 października 2024 r. 

Przewodniczący zapytał członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu 10 października 2024 r.       
Wobec braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia 
przedmiotowego protokołu.  

Uprawnionych do głosowania: 26 
Liczba oddanych głosów: 18 
Liczba głosów ważnych: 18 
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Wyniki głosowania: 

Tak: 18 
Nie: 0  
Wstrzymuję się od głosu: 0 

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu 
10 października 2024 r. został jednomyślnie przyjęty. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady oddał głos Zastępcy Przewodniczącego dr hab. 
Katarzynie Kołodziejczyk, prof. ucz., dalej: „Przewodnicząca”. 

4. Uchwała w sprawie dopuszczenia mgr. Philipa Eyam-Ozunga do obrony 
rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca poinformowała, że ubiegający się o stopień doktora mgr Philip 
Eyam-Ozung, który przygotował rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym nie zdał 
powtórnego egzaminu doktorskiego. W związku z tym Komisja Doktorska powołana w jego 
postępowaniu w dniu 4 listopada 2024 r. podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do Rady 
z wnioskiem o wydanie postanowienia o odmowie dopuszczenia mgr. Philipa Eyam-Ozunga 
do obrony rozprawy doktorskiej. Przewodnicząca przypomniała również dotychczasowy 
przebieg postępowania i oddała głos Sekretarzowi Komisji Doktorskiej dr hab. Dorocie 
Heidrich, dalej: „Sekretarz”. Sekretarz przedstawiła przebieg egzaminu doktorskiego 
i powtórnego egzaminu doktorskiego, które zakończyły się wynikiem negatywnym. Sekretarz 
przedstawiła również stanowisko Komisji Doktorskiej mówiące, że mgr Philip Eyam-Ozung 
nie wykazuje się znajomością literatury, nie rozumie kategorii i zagadnień właściwych 
dla dyscypliny stosunki międzynarodowe, a poziom jego wiedzy z zakresu dyscypliny 
stosunki międzynarodowe nie wykracza poza studia wyższe pierwszego stopnia.  

  Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie dopuszczenia mgr. Philipa Eyam-
Ozunga do obrony rozprawy doktorskiej. Podczas dyskusji Rada, na podstawie § 25 ust. 2 
uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora 
habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim, mówiącego, że do obrony rozprawy 
doktorskiej może być dopuszczony Kandydat, który zdał egzamin doktorski oraz wobec 
zastanego stanu faktycznego, jednogłośnie stwierdziła, że nie ma podstaw do dopuszczenia 
mgr. Philipa Eyam-Ozunga do obrony rozprawy doktorskiej.  
 Przewodniczący stanowczo podkreślił, że Rada jest organem, który ma za zadanie 
dbać o jakość dyscypliny, a kandydaci ubiegający się o stopień doktora winni prezentować 
wysoki poziom wiedzy i umiejętności naukowych.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie 
dopuszczeniu mgr. Philipa Eyam-Ozunga do obrony rozprawy doktorskiej w postepowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. 

 
 
 
 
 
 

Uprawnionych do głosowania: 8 
Liczba oddanych głosów: 6 
Liczba głosów ważnych: 6 

Wyniki głosowania: 

Tak: 0 
Nie: 6 
Wstrzymuję się od głosu: 0 
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Rada podjęła uchwałę o odmowie dopuszczenia mgr. Philipa Eyam-Ozunga 
do obrony rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

5.   Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora mgr. Linjie Chou Zanadu 

Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 7 października 2024 r. mgr Linjie Chou 
Zanadu złożył do Rady wniosek w sprawie wyznaczenia promotora. Na promotora rozprawy 
pt. „Powers at the Crossroads – Leadership Structures in the Age of Global Challenges 
and Multipolarization” przygotowywanej w trybie eksternistycznym Kandydat wskazał dr. hab. 
inż. Piotra Senkusa.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie wyznaczenia promotora w osobie 
dr. hab. inż. Piotra Senkusa. 

Głos zabrała dr hab. Hanna Schreiber, która zwróciła uwagę na merytorycznie niski 
poziom złożonego konspektu rozprawy doktorskiej. Przewodnicząca Rady zgodziła 
się z przedmówczynią, podkreślając jednocześnie, że Rada dba o poziom dyscypliny, czego 
potwierdzeniem jest odmowa dopuszczenia do obrony kandydata, który nie zdał egzaminu 
doktorskiego weryfikującego wiedzę z dyscypliny na stosownym poziomie. Przewodnicząca 
przypomniała również, że na tym etapie postępowania Rada ma za zadanie zaopiniować 
i podjąć uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora, którego wskazał Kandydat.  

 

Wobec braku dalszych głosów i uwag dotyczących wskazanego kandydata 
na promotora Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie wyznaczenia 
promotora mgr. Linjie Chou Zanadu. 

 
 
 
 
 
 

Uprawnionych do głosowania: 8 
Liczba oddanych głosów: 6 
Liczba głosów ważnych: 6 

Wyniki głosowania: 

dr hab. inż. Piotr Senkus 

Tak: 0 
Nie: 6 
Wstrzymuję się od głosu: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora mgr. Linjie Chou Zanadu. 
 

6.    Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr. Przemysławowi Brzuszczakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

 Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 5 listopada 2024 r. mgr Przemysław 
Brzuszczak złożył do Rady wniosek w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu 
w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. Na promotora rozprawy pt. „Niemcy w polityce zagranicznej rządów 
Kazimierza Marcinkiewicza i Jarosława Kaczyńskiego (2005–2007)” Kandydat wskazał 
prof. dr. hab. Dariusza Popławskiego. Przewodnicząca poinformowała, że mgr Przemysław 
Brzuszczak ubiega się o nadanie stopnia doktora w trybie kształcenia doktorantów 
na wydziałowych studiach doktorskich. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w sprawie wyznaczenia promotora w osobie 
prof. dr. hab. Dariusza Popławskiego. 

Wobec braku głosów i uwag dotyczących wskazanego kandydata na promotora 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie wyznaczenia promotora 
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w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Przemysławowi Brzuszczakowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Uprawnionych do głosowania: 8 
Liczba oddanych głosów: 6 
Liczba głosów ważnych: 6 

Wyniki głosowania: 

prof. dr hab. Dariusz Popławski 

Tak: 0 
Nie: 6 
Wstrzymuję się od głosu: 0 

 Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Przemysławowi Brzuszczakowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

7. Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 4 listopada 2024 r. mgr Hawzhen Kamal 
Khorshid zdał z wynikiem pozytywnym egzamin doktorski. W związku z tym, na tym etapie 
postępowania Rada ma za zadanie wyznaczyć recenzentów rozprawy doktorskiej pt. „The 
role of personal beliefs in foreign policy process: Case study of Turkish President Recep 
Tayyip Erdoğan”. Przewodnicząca poinformowała, że komisja doradcza pozytywnie 
zaopiniowała trzech kandydatów: prof. dr. hab. Radosława Fiedlera (Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu); dr. hab. Jarosława Jarząbka, prof. UWr (Uniwersytet Wrocławski); 
dr. hab. Rafała Ożarowskiego, prof. WSAiB (Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni). 

 Przewodnicząca otworzyła dyskusję i listę kandydatów na recenzentów rozprawy 
doktorskiej mgr. Hawzhena Kamala Khorshida. Podczas dyskusji nie zgłoszono innych 
kandydatur oraz uwag do kandydatów wskazanych przez komisję doradczą. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie w sprawie 
wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Uprawnionych do głosowania: 8 
Liczba oddanych głosów: 6 
Liczba głosów ważnych: 6 

Wyniki głosowania: 

prof. dr hab. Radosław Fiedler (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) 

Tak: 6  
Nie: 0  
Wstrzymuję się od głosu: 0  

dr hab. Jarosław Jarząbek, prof. UWr (Uniwersytet Wrocławski) 

Tak: 6  
Nie: 0  
Wstrzymuję się od głosu: 0  
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dr hab. Rafał Ożarowski, prof. WSAiB (Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Gdyni) 

Tak: 6  
Nie: 0  
Wstrzymuję się od głosu: 0  

 
 
 
 
 
 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Hawzhenowi Kamalowi Khorshidowi stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

W tym miejscu Przewodnicząca oddała głos Przewodniczącemu Rady. 

8.   Informacje Przewodniczącego 

Przewodniczący poinformował, że 6 listopada 2024 r. na Uniwersytecie Jagiellońskim 
odbyło się spotkanie przedstawicieli dyscypliny stosunki międzynarodowe z polskich uczelni. 
Spotkanie miało służyć wypracowaniu wspólnych standardów działań i zacieśnieniu 
współpracy międzyuczelnianej. 

Przewodniczący poinformował również, że w połowie stycznia 2025 r. na Wydziale 
Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego odbędzie 
się spotkanie poświęcone parametryzacji, stanowi badań w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. Zostanie również przedstawiona informacja dotycząca funkcjonowania 
dyscypliny stosunki międzynarodowe na Uniwersytecie Warszawskim. 

9.    Bieżące informacje 

Przypomniano datę grudniowego posiedzenia Rady w roku 2024 r. 

10.   Wolne wnioski 

 W tym punkcie nie zabrano głosu. 
 

11.   Zamknięcie posiedzenia 

 Przewodniczący podziękował za udział i zamknął posiedzenie Rady Naukowej 
Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe w dniu 14 listopada 2024 r. 

      Protokolant 

mgr Sylwia Gorczyca 

 
Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 
 

dr hab. Jakub Zajączkowski 

 


